
j\ý

Dodatek Č. 3
ke Smlouvě o úhradě nákladů za užívání vodního díla a služebné věci ze dne

22.08.2017
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ůsianoveníin § 57 zákona č. 254/2001 Sb., vodní

zákon, a § 1263 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, mezi:

Město Vsetín
se sídlem: Svárov Cp. 1080, 755 01 Vsetín
zastoupené: Jiřím Čllnkem, starostou města
IČ: 003 044 50 DIČ: CZ00304450
Bank. spojení:
jako vlastník vodního díla a povinný z věcného břemene na straně jedné
(dále jen ,,povinný")

a

ECO-ENERGIE Šandrik s.r.o.
se sídlem: U Křivačkárny 855, 755 01 Vsetín
zastoupena jednatelem společnosti panem
IČ: 064 12 882
Zapsaná u Krqjského soud v Ostravě, oddíl C vložka 71835
Jako uživatel vodního díla a oprávněný z věcného břemene na straně 4ruhé
(dále jen ,,oprávněný")

6

I.
Úvodní ustanovení

l) Povinný uzavřel s paném nar. 1950, bytem 755 01
Vsetín, jakožto původním oprávněným dne 22.08.2017 Smlouvu o úhradě nákladů za užívání
vodního díla a služebné věci, na základě které se smluvní strany dohodly, za jakých podmínek
bude využíváno vodní dílo Elektrárenský náhon vodního toku Vsetínské Bečvy za účelem
provom stavby Malé vodní elektrárny.

2) Smlouvou o postoupení Smlouvy o úhradě nákladů za užívání vodního díla a služebné věci ze
dne 04.12.2020 byla veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy z původního
oprávněného pana akožto postupitele postoupena na oprávněného jakožto postupníka.
Dne 15.11.2022 povinný s oprávněným uzavřeli Dodatek č. l ke Smlouvě o úhradě nákladů za
užívání vodního díla a služebné věci ze dne 22.08.2017 jehož předmětem byla sleva náhrady
nákladů za údržbu vodního díla a předmětu věcného břemene ve výši jedné čtvrtletní platby a
to 4 675,- KČ, a to pro účely kompenzace za omezení provozu vodní elektrárny oprávněného



způsobené snížením průtoku vodyve vodním díte za měsíc říjen, listopad a prosinec 2022. Dne
17.04.2023 povinný s oprávněným uzavřeli Dodatek č. 2 ke Smlouvě o úhradě nákladů za
užívání vodního díla a služebné věci ze dne 22.08.2017 jehož předmětem byla sleva náhrady
nákladů za údržbu vodního díla a předmětu věcného břemene ve výši jedné Čtvrtletní platby a
to 4 675,- KČ, a to pro účely kompenzace za omezení provozu vodní elektrárny oprávněného
způsobené snížením průtoklľ vody ve vodním díle za měsíc duben, květen a červen 2023.

. ..
3) V souvislosti s realizací stavby Rekonstrukce ŽST Vsetín a s tím spojená výstavby l opravy

mostního objektu u VZP Vsetín došlo na základě požadavku investora ke snížení průtoku ve
vodním díle Elektrárenského náhonu na minimální průtok. Tento průtok neumožnil žadateli
provoz malé vodní elektrárny. V rámci sníženého průtoku ve vodním díle se smluvní strany
dohodly na slevě náhrady nákladů za údržbu vodního díla a předmětu věcného břemene a za
tímto účelem uzavírají dodatek č. 3 ke Smlouvě o úhradě nákladů za užívání vodního díla a
služebné věci.

II.
Sleva náhrady nákladů na údržbu

l) Dle uzavřené Smlouvy o úhradě nákladů za užívání vodního díla a služebné věcj, je sjednaná
náhrada nákladů za údržbu vodního díla a předmětu věcného břemene ve výši 18 700 KCI rok
(slovy: osmnáct tisíc sedm set korun českých), navýšena o daň z přidané hodnoty podle
platné sazby ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění.

2) Smluvní strany se dohodly, že povinný poskytne za měsíc červenec, srpen, září, říjen, listopad
a prosinec 2023 oprávněnému slevu náhrady nákladů za údržbu vodního díla a před'mětu
věcného břemene ve výši dvou čtvrtletních plateb a to celkem 9 350,- KČ navýšeno o daň z
přidané hodnoty podle platné sazby ke dni uskutečnitelného zdaniÉlného pLnění a to pro účely
kompenzace za omezení provozu vodní elektrárny oprávněného způsobené snížením průtoku
vody ve vodním díle, jak je popsáno v článku I. odst. 3 tohoto dodatku ke smlouvě. Za rok
2023 činí výše předmětných nákladů tak pouze částku 4 675,-KČ, navýšeno o daň z přidané
hodnoty podle platné sazby ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění, která již byla
oprávněným uhrazena. Od 1.1.2024 pak bude oprávněný hradit předmětné' náÝlady již
v původně sjednané výši.

3) Smluvní strany prohlašují, že poskytnutím slevy náhrady nákladů za údržbu vodního díla a
předmětu věcného břemene dle tohoto dodatku ke smlouvě jsou mezi niini zcela narovnány a
vypořádány veškeré nároky, požadavky a pohledávky případnč vzniklé z titulu omezeni
provozu vodní elektrárny oprávněného způsobené snížením průtoku vody ve vodním díle, jak
je popsáno v článku T. odst. 3 tohoto dodatku ke smlouvě, respektive smluvní strany se
veškerých takových dalších případných nároků, požadavků a pohledávek tímto výslovně
vzdávají.

III.
Závěrečná ujednání

l) Ostatní ustanovení Smlouvy o úhradě nákladů za užívání vodního díla a služebné věci zůstávají



- 0 V '

beze změny.

2) Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s povahou originálu, po dvou pro každou
smluvní stranu.

3) Uzavření této smlouvy schválila Rada města Vsetín na svém zasedání dne 26.06.2023
usnesením č. 10/18/RM/2023. Tento dodatek je uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.
o obcích, v platném znění a byly splněny podmínky"pro jeho uzavření.

4) Dodatek je platný podpisem obou smluvních stran.

5) Smluvní strany tohoto dodatku shodně prohlašují, že si jeho znění přečetly a že tento odpovídá
jejich pravé a skutečné svobodné vůli, určité a srozumitelné, prosté omylů, uzavřené nikoliv v
tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy

6) Oprávněný bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Oprávněný souhlasí se
zpřístupněním či zveřejněním celého tohoto dodatku v jeho plném znění, jakož i všech jednání
a okolností s jeho uzavřením souvisejících.

7) Podpisem tohoto dodatku účastníci potvrzují, že si tento dodatek přečetli a že souhlasí s celým
jeho obsahem. 4

2(1 lV.
Ve Vsetíně, dne

za povinného

,,

VeVsetíně, d,, (D 2cňZ?j

za oprávněného


